Terça, 16 de Agosto de 2022 | ANO: 2 | Nº 342 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 13-CGGM, de 15 de Agosto de 2022. ............................................................................... 2
PORTARIA Nº 14-CGGM, de 15 de Agosto de 2022. ............................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 SRP ........................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 3

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 96/2021 - SEMED .................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO - 118/2022 - SEMUS .................................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 114/2022 - SEMUS ............................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - 119/2022 - SEMUS .................................................................................. 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

Página 1/5

Terça, 16 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 342
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº 13-CGGM, de 15 de Agosto de 2022.

O CORREGEDOR DA GUARDA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ/MA, no uso das atribuições previstas no art.

13, II, da Lei ordinária municipal nº 1.694/2017, e tendo em

vista o disposto no art. 23, parágrafo único, do Decreto

Executivo municipal nº 064/2019 e nos artigos 145 et seq

da Lei ordinária municipal nº 1.593/2015, bem como os

princípios que norteiam a Administração Pública e o

disposto na Lei Orgânica do Município de Imperatriz/MA,

resolve: Art. 1º. Designar FÁBIO SILVA MACIEL,

Superintendente Operacional  do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

80.623-3; JORLLAN BATISTA LEÃO, Guarda Municipal

do quadro de pessoal da Guarda Municipal de Imperatriz,

matrícula funcional nº 84.7770-1; e KEFFERSSON LOPES

MACIEL, Guarda Municipal do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

84.7756-1, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar,

no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o

MEMORANDO nº 17.932/2022-GMI, bem como os fatos

conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

duração de 30 (trinta) dias, admitida sua prorrogação por

igual período. JUCELINO PEREIRA DA SILVA

Corregedor da Guarda Municipal de Imperatriz/MA

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: blmncpd5dsv20220816090804

PORTARIA Nº 14-CGGM, de 15 de Agosto de 2022.

O CORREGEDOR DA GUARDA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ/MA, no uso das atribuições previstas no art.

13, II, da Lei ordinária municipal nº 1.694/2017, e tendo em

vista o disposto no art. 23, parágrafo único, do Decreto

Executivo municipal nº 064/2019 e nos artigos 145 et seq

da Lei ordinária municipal nº 1.593/2015, bem como os

princípios que norteiam a Administração Pública e o

disposto na Lei Orgânica do Município de Imperatriz/MA,

resolve: Art. 1º. Designar FÁBIO SILVA MACIEL,

Superintendente Operacional  do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

80.623-3; JORLLAN BATISTA LEÃO, Guarda Municipal

do quadro de pessoal da Guarda Municipal de Imperatriz,

matrícula funcional nº 84.7770-1; e KEFFERSSON LOPES

MACIEL, Guarda Municipal do quadro de pessoal da

Guarda Municipal de Imperatriz, matrícula funcional nº

84.7756-1, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar,

no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o OFÍCIO

nº 040/2022-GMI, bem como os fatos conexos que

emergirem no decorrer dos trabalhos. Art. 2º. Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com duração de

30 (trinta) dias, admitida sua prorrogação por igual período.

JUCELINO PEREIRA DA SILVA Corregedor da Guarda

Municipal de Imperatriz/MA

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: biywfid1cqo20220816090827

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

038/2022 – SRP OBJETO: FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO E

TUBOS PEAD PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

DE DRENAGEM PLUVIAL A SEREM EXECUTADOS

PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS. ABERTURA: 31 de agosto de

2022 às 14:00h (quatorze horas). CÓDIGO UASG: 453204.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Página 2/5

Terça, 16 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 342
ISSN 2764-2240

Orçamentária).Guilherme Enrique Pereira de Sousa Santos

– Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: hcgxbihfe0q20220816130838

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

96/2021 - SEMED

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N°

96/2021-SEMED, firmado com a Empresa: ARCOS

SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ/MF n.º

07.477.752/0001-97. Objeto: O presente Termo Aditivo

tem por objeto prorrogar o Contrato nº 96/2021-SEMED,

pelo período de 03/08/2022 até 03/11/2022, conforme

JUSTIFICATIVA emitido pelo Engenheiro Civil do Setor

do LSE-SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021 – CPL.

Signatários: pelo Contratante, José Antônio Silva Pereira e

pelo (a) Contratado (a) STEFANIO PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: qaklsflyd920220816090805

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - 118/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E

EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 091/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4769/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

118/2022–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

dos MATERIAIS CORRELATOS, para atender as

necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA -

SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS

CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS. VIGÊNCIA: A

execução do objeto terá início logo após o recebimento da

“Ordem de Fornecimento” emitida pela Contratante, de

forma parcelada, vigorando até 31 de dezembro do

exercício financeiro em que for formalizado o contrato.

DATA DE ASSINATURA: 12/08/2022. VALOR

GLOBAL: até R$ 109.995,70 (cento e nove mil novecentos

e noventa e cinco reais e setenta centavos). Ordenador de

Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA /Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Código identificador: $TA8VB1MOu9m

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 114/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

EIRELI. MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº

091/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.4769/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

114/2022–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

dos MATERIAIS CORRELATOS, para atender as

necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA -

SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS

CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS. VIGÊNCIA: A

execução do objeto terá início logo após o recebimento da

“Ordem de Fornecimento” emitida pela Contratante, de

forma parcelada, vigorando até 31 de dezembro do

exercício financeiro em que for formalizado o contrato.

DATA DE ASSINATURA: 16/08/2022. VALOR

GLOBAL: até R$ 964.287,63 (novecentos e sessenta e

quatro mil e duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e três

centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA /Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: $DI1qO.O8QEn

EXTRATO DE CONTRATO - 119/2022 - SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

G. M. VALENCIA – PRODUTOS HOSPITALARES.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 091/2021-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

Página 3/5

Terça, 16 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 342
ISSN 2764-2240

02.19.00.4769/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

119/2022–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

dos MATERIAIS CORRELATOS, para atender as

necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII, UPA -

SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS, VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS

CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS. VIGÊNCIA: A

execução do objeto terá início logo após o recebimento da

“Ordem de Fornecimento” emitida pela Contratante, de

forma parcelada, vigorando até 31 de dezembro do

exercício financeiro em que for formalizado o contrato.

DATA DE ASSINATURA: 11/08/2022. VALOR

GLOBAL: até R$ 269.167,34 (Duzentos e sessenta e nove

mil cento e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA /Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ORLANDO OLIVEIRA LAGES

Código identificador: sos6sptkv820220816140806

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 032/2022-SINFRA, firmado em 09

de Agosto de 2022, com a empresa BRASILPETROLEO

COMERCIO EIRELI. OBJETO: Aquisição de Insumos

Betuminosos para atendimento das demandas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2022– CPL;

Ata de Registro de Preços nº 023-A/2022-SRP.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.10.00.063/2022-SINFRA. VIGÊNCIA: 09/08/2022 a

31/12/2022. VALOR: R$ 485.600,00 (Quatrocentos e

oitenta e cinco mil seiscentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.2158.0000 – Manutenção das Atividades e

Projetos da Secretaria. NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. FICHA: 797. FONTE DE

RECURSOS: 15 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 15/08/2022. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Fábio Hernandez de Oliveira Sousa. Secretário

de Infraestrutura e Serviços Públicos RG nº.

000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF nº. 632605653-53 e

pelo Contratado: Marlene Melo da Silva Francisqueto RG

nº. 595091 e CPF/MF nº. 750.901.397-68. Imperatriz –

MA. 16 de Agosto de 2022.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: j0e3afqmn4020220816120839

Página 4/5

Terça, 16 de Agosto de 2022 ANO: 2 | Nº 342
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:16.08.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 13-CGGM, de 15 de Agosto de 2022.
	PORTARIA Nº 14-CGGM, de 15 de Agosto de 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 SRP

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 96/2021 - SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - 118/2022 - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 114/2022 - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 119/2022 - SEMUS

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-16T23:07:13-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL